АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2020                                                                                                  № 102-п

О внесении изменений в приложение к постановлению муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района
Оренбургской области от  31.01.2019 № 10-п

На основании протеста прокуратуры от 25.06.2020 № 7-1-2020 на постановление администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет от 31.01.2019 № 10-п, «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», администрация муниципального образования Красночабанский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (далее по тексту – Административный регламент), следующие изменения:
1.1.Раздел 3 Административного регламента  пункт 3.52. изложить в новой редакции:
«В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).
Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе».
2. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                            М.З. Суенбаев

Разослано: администрации района, прокуратуре района, в дел